1

证券代码：600139       股票简称：西部资源    公告编号：临 2019-060 号

四川西部资源控股股份有限公司

关于控股股东所持部分股份被司法划转

暨权益变动的提示性公告

重要内容提示：

 本次权益变动属于执行司法裁定而导致的股份减少，不触及要约收购。

 本次被司法划转的股份为公司控股股东四川恒康发展有限责任公司(以

下简称“四川恒康”)持有的公司 45,000,000 股股权，占公司总股本的 6.799%。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

四川西部资源控股股份有限公司（以下简称“公司”、“西部资源”）收到控

股股东四川恒康转发的北京市第一中级人民法院（以下简称“北京一中院”）《执

行裁定书》，以及中国证券登记结算有限公司（以下简称“中登公司”）通知，

公司控股股东四川恒康持有的本公司 45,000,000 股无限售流通股，占其持股总

数的 19.27%，占公司总股本的 6.799%，于 2019 年 10 月 11 日被司法划转。

一、本次执行裁定的基本情况

因中国民生信托有限公司（以下简称“民生信托”）与公司控股股东四川恒

康 债 务 纠 纷 ， 北 京 一 中 院 在 京 东 网 络 司 法 拍 卖 平 台 上 （ 网 址 ：

http://auction.jd.com/sifa.html）发布股权拍卖公告，于 2019 年 7 月 15 日

10 时至 2019 年 7 月 16 日 10 时止（延时的除外）公开拍卖四川恒康持有的公司

45,000,000 股股权，占公司总股本的 6.799%。根据京东网络司法拍卖平台页面

显示的拍卖结果，因无人出价，本次拍卖流拍。2019 年 8 月 15 日 10 时至 2019

年 8 月 16 日 10 时止，北京一中院将该部分股权再次在京东网络司法拍卖平台上

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

（网址：http://auction.jd.com/sifa.html）进行公开拍卖，起拍价为

115,200,000 元，再次因无人出价而流拍。

具体内容详见公司临 2019-028 号《关于控股股东所持股份将被司法拍卖的

提示性公告》、临 2019-030 号《关于控股股东所持股份将被司法拍卖的进展公

告》、临 2019-032 号《关于控股股东所持股份将再次被司法拍卖的公告》、临

2019-042 号《关于控股股东所持股份被再次司法拍卖的进展公告》。

鉴于此，民生信托向北京一中院申请以二拍保留价人民币 115,200,000 元接

受上述财产抵债。北京一中院经审查应予准许，并作出裁定，解除被执行人四川

恒康发展有限责任公司持有西部资源 45,000,000 股股票的冻结；将被执行人四

川恒康发展有限责任公司持有西部资源 45,000,000 股股票作价人民币一亿一千

五百二十万元过户至申请执行人中国民生信托有限公司名下以折抵相应债务，上

述财产所有权自本裁定送达申请执行人中国民生信托有限公司时起转移；申请执

行人中国民生信托有限公司可持本裁定书到登记机构办理相关产权过户登记手

续。

二、本次权益变动的基本情况

2019 年 10 月 10 日，四川恒康原质押给牛永华的上述 45,000,000 股办理完

成解除质押手续（具体内容详见公司 2019-059 号《关于控股股东股份质押解除

的公告》）。

2019 年 10 月 11 日，公司收到中登公司通知，四川恒康持有的上述本公司

45,000,000 股无限售流通股被司法划转，其中，21,014,900 股划转至“中国民

生信托-至信267号恒康医疗并购基金投资1号集合资金信托计划”（以下简称“至

信 267 号信托计划”），占公司总股本的 3.175%；23,985,100 股划转至“中国民

生信托-至信268号恒康医疗并购基金投资2号集合资金信托计划”（以下简称“至

信 268 号信托计划”），占公司总股本的 3.624%。

经函询，民生信托表示，“至信 267 号信托计划”和“至信 268 号信托计划”

成立时间、投资标的、保管人、委托人/受益人等要素均不相同；在获得西部资

源股份后，投资决策权及股东表决权应归属于受益人大会，而受益人大会的组成

人员、召集召开方式、议事程序及表决等均不相同，穿透后的最终受益人亦不相

同；且经核实，不存在《上市公司收购管理办法》第八十三条规定的情形，故上

3

述两个信托计划之间不存在一致行动关系。

本次权益变动前，四川恒康持有本公司股份 233,512,037 股，占公司总股本

的 35.28%，为公司控股股东，阙文彬先生为公司实际控制人；本次权益变动后，

四川恒康持有本公司股份 188,512,037 股，占公司总股本的 28.48%，仍为公司

控股股东，阙文彬先生仍为公司实际控制人。

三、所涉后续事项

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购

管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变

动报告书》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 16 号——上市公

司收购报告书》等相关法律、法规的规定，四川恒康将编制《简式权益变动报告

书》。截至本公告披露日，四川尚未完成编制工作，公司将待其完成后，代为履

行信息披露义务。

四、风险提示

截至本公告披露日，四川恒康持有的除上述被执行的其他本公司股份

188,512,037 股，占公司总股本的 28.48%，亦已全部被司法冻结（轮侯冻结），

其中的 51,290,000 股同时仍处于质押状态。四川恒康正积极与相关债权人进行

协商，争取早日解除对公司股份的司法冻结（轮侯冻结），但如未及时得到妥善

处理，则该部分股份仍可能继续被司法处置，提醒广大投资者注意风险。

公司发布的信息以指定媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请

投资者注意投资风险。

特此公告。

四川西部资源控股股份有限公司

董 事 会

       2019 年 10 月 15 日

	OLE_LINK1